co, cum omni integricate & foliditace vel
appendiciis fuis. Igitur ego Asuerus abba
pro animz mez reimedium , feu & pro ani-
ma piiffimo domno rege Karovro, vel pro
-anima domnz regink HILDIGARDANA, &
pro animabus infantum ipforum, remn {upe-
rius intimata dono a dic prafente a fanlto
Salvatore monafterio pofitum in finibus Ar-
dinnze , {uper fluvium Prumia, ubi cceno-
bialis vita monachorum degere viderur,
cum omni integritate trado arque trans-
fundo perpetualiter ad pofiidendum. Do-

Cujus nos, propter nomen Domini & ani-  no , donatumque in perperuum cfle volo

mz noftre remedium, corum petitionibus
néquivimus dencgare, fcd in omnibus pra-
ftiriffc & confirmaffe cognofcite. Praxcipien-
tes ergo jubemus atque pracipiimus, uc nul-
lus quiflibet de fidelibus noftris , neque de
judiciaria poteftate, qui jam fara cafa Dei
vel re&ores cjus, nec homines ad ipfum
{fan&um locum defervientes, quem dom-
nus ac genitor nofter ibi conceflic, de hac
rc inquietare, nec calumniamgenerare nul-
larenus pracfumatis , nifi , ut diximus , nof-
tris & fururis temporibus, ficut antequam
domnus ac genitor nofter cos ad fuperferi-
pra cafa Dei delegafler, partibus {uis defer-
vierunt. Ira fimili modo ad cumdem fanc-
tum locumn in ea tenore defervire debeant,
tam in refponfis dando, quamque & reli-
quam legem ac confucrudinem , ficut cete-
ri fifcatini haberc videncur. Et ut hac pra-
ceptio firminr habearur , ac per tempora
melius confervetur , manu propria fubterfir-
mavimus , & anulo noftro figillare juffimus.

Signum Karovr1 gloriofifimi regis.

Data menfe Novembrio anno o&avo, &
(4} vi, regni noftri. .

A&um Theodonis villa publice, in Dei
nomine feliciter. Amen,

CARTA ASUERI ABBATIS
' Prumientis. ) -

Donat Pramieafi monaflerio villam Caciacums
in pago Andegavino.

U ' fragilicas humam generis perti-
mefcit ultimum vitz terminum {ubi-
ganie cranfpofitione vencura, oportetut non
inveniar unumquemque imparatum, ne fine
aliquo bono opere refpedu migrer de fa-
culo : {ed dum fuo Jure & poteftare confif-

ad wonafterium {uperius nominato , id cft
tam cerris , domibus, zdificiis , accolabus,
mancipiis, vineis, fiivis, campis, pratis,
pafcuis, aquis, aquarumque decurfibus , &
incurfibus , mobile & in mobilibus pecu-
niis , peculiis , gregibus cum paftoribus,
prafidiis, farinariis, adjacentiis, quaefirum
vel ad requirendum omnia, & ex omnibus,
totum & ad integrum, quicquid ad ipfa vil-
Ia afpicere videtur, a dic prafenee pars prae-
di&i monafterii aut retores ipfius cam ha-
bendi, tenendi, poflidendi, vel quicquid